ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 101/TB-UBND Quảng Thọ, ngày 05 tháng 12 năm  2022

TH NG B O

Lệnh vận hành điều tiết hồ chứa thủy điện Hương Điền

 Thực hiện Lệnh vận hành số 475/LVH-PCTT ngày 05/12/2022 của Ban

Chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Thừa Thiên Huế về điều tiết hồ chứa thủy điện

Hương Điền. Ủy ban nhân dân xã thông báo để Thủ trưởng các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể cấp xã, ban điều hành các thôn và Nhân dân trên địa bàn được

biết, cụ thể như sau:

       1. Vào lúc 11 giờ 00 phút, ngày 05/12/2022 Thủy điện Hương Điền vận

hành điều tiết hồ chứa qua tràn và tuabin với lưu lượng tăng dần khoảng từ 900 –

1.500m3/s. Điều chỉnh vận hành tùy theo tình hình lưu lượng thực tế đến hồ.

  2. Thời gian bắt đầu tăng dần lưu lượng: lúc 11 giờ 00 phút, ngày

05/12/2022.

  3. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp xã, ban điều

hành các thôn, tổ chức thông báo, cảnh báo cho Nhân dân, theo dõi chặt chẽ diễn

biến mực nước trên sông Bồ và thường xuyên cập nhật thông tin báo cáo Ban Chỉ

huy PCTT và TKCN xã để có sự chỉ đạo.

  4. Nghiêm cấm các hoạt động thuyền bè, vớt củi, câu cá… trên sông, hói

(trừ các trường hợp đặc biệt và có ý kiến chấp thuận từ cơ quan có thẩm quyền),

thông báo đến người dân để chủ động phòng tránh.

  Nhận được thông báo này đề nghị các cơ quan ban ngành cấp xã, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, thành viên Ban chỉ huy phòng, chóng thiên tai và

tìm kiếm cúa nạn xã, Ban điều hành các thôn và Nhân dân trên địa bàn xã

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban TV Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể;

- Ban điều hành các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Kìm

		2022-12-05T10:59:35+0700